[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  УЖУРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРУТОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2017 г                               с. Крутояр                                                №2341

	О внесении изменений в Постановление администрации Крутоярского сельсовета  от 09.10.2017 г. № 1287  «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу формирования современной сельской среды на 2018-2022 годы наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования населенного пункта, подлежащей благоустройству в 2018-2022 годы»

Для проведения комплекса мероприятий, направленных на создание условий для обеспечения благоприятных, безопасных и доступных условий проживания населения в с. Крутояр, в целях разработки муниципальной программы «Формирование комфортной сельской  среды» на 2018-2022 годы, в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 г. №691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной сельской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной сельской среды» на 2018-2022 годы»,  руководствуясь Уставом города Ужура Ужурского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Крутоярского сельсовета от 21.08.2017 г. № 1287  «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу формирования современной сельской среды на 2018-2022 годы наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования населенного пункта, подлежащей благоустройству в 2018-2022 годы»  внести следующие изменения: пункт 2.1. Приложения к постановлению администрации Крутоярского сельсовета от 21.08.2017 г. №1287 (далее – Приложения) изложить в следующей редакции:

«2.1. В муниципальную программу включаются все общественные территории, нуждающиеся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащие благоустройству в указанный период.

Физическое состояние общественной территории и необходимость ее благоустройства определяется по результатам инвентаризации общественной территории, проведенной в порядке, установленном постановлением Правительства Красноярского края от 18.07.2017 № 415-п.

Очередность включения в программу наиболее посещаемых территорий общего пользования определяется по результатам опроса граждан.»
2. Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в специальном выпуске газеты «Крутоярские вести».

Глава сельсовета                                                                              Е.В. Можина